
Přeprava kamence 2016-2017

číslo registrační (dopravce): číslo registrační (odesílatel):

y>&sx> | ôGoo| OoôhST | \(o 
T Í  •* T/14\/oooo

Oo

Smlouva o přepravě věci
uzavřená dle § 2555 a násl. občanského zákoníku 

v platném znění

I .

Smluvní strany
2000067844

1. Odesílatel:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik

Sídlo:
Jeho jménem jedná:
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH,
......................... . .
.......................................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .......................................... .  
..............................................................................................

.

2. Dopravce:
Obchodní firma:

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.
Sídlo: Raisova 769/9,400 03 Ústí nad Labem
Jeho jménem jednají: Lucie Součková, na základě plné moci ze dne 1.1.2016
IČO: 28685521
DIČ: CZ28685521, plátce DPH
Bankovní spojení: ..................................................................... ^
Zapsaný ve veřejném rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26849 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .......................... 
........ ....................................................... .........................................

II.
Předmět plnění

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje přepravovat síran amonno-hlinity, dodekahydrát 
(dále jen „kamenec“) velkokapacitními sklápěcími vozidly sklápěnými nazad z areálu DI
AMO státní podnik, odštěpného závodu Těžba a úprava uranu (dále jen „odesílatel ) do 
Lovochemie, a.s„ Lovosice (dále jen „odběratel“) dle dispozic odesílatele, v rozsahu speci
fikovaném v cenové nabídce č. [doplnit číslo] ze dne 14.4.2016.
CZ-CPA: 49.41.15, CPV: 60100000-9

Smlouva o přepravě věci — PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. Strana 1 (celkem 5)



Přeprava kamence 2016-2017

2. Dopravce provede přepravu v souladu s platnými normami pro tuto činnost, je  oprávněn 
postupovat při těchto pracích samostatně a je povinen řídit se pokyny odesílatele.

3. Svůj závazek dopravce splní provedením přepravy ve sjednaném rozsahu a termínu.
4. Dokladem o převzetí zboží k přepravě bude vyplněný náložní list -  vážní lístek podepsaný 

odpovědným pracovníkem dopravce a zaměstnancem VU č. 6 - SLKR.
5. Odesílatel se zavazuje být součinný, za přepravu zaplatit dopravci cenu sjednanou v kap. 

IV. této smlouvy.
6. Vážení bude probíhat na váze umístěné v areálu odesílatele případně na váze firmy PRAK

TIK -  Industrie Park a. s. Při každém vážení musí být vystaveny 3 vážní lístky -  1 x pro 
dopravce, 1 x pro odesílatele, 1 x pro odběratele.

III.

Místo, čas a způsob provádění přepravy

1. Přeprava kamence je z areálu odesílatele dle jeho dispozic k odběrateli.
2. Dopravce se zavazuje koordinovat svoji činnost s odpovědnými pracovníky odesílatele.
3. Dopravce:

a) ručí za čistotu ložné plochy
b) zabezpečí náklad proti vlhkosti (překrytí plachtou apod.)
c) respektuje nutné operativy u odesílatele vyvolané případnou nerovnoměrností pro

dukce a zároveň nesmí omezit plynulost produkce kamence
d) bere na vědomí, že maximální denní produkce činí 300 t, skladovací kapacita ode

sílatele je 1801 a umožňuje tak být maximálně 12 hodin bez přepravy.
e) respektuje nutné operativy u odběratele v souvislosti s jeho skladovými kapacitami

4. Termín plnění předmětu smlouvy: zahájení plnění - od 1. 7. 2016, ukončení plnění - 30. 6. 
2017.

5. Orientační hmotnost kamence k přepravě je ........... t kamence s technologickými prodle
vami u odběratele. Odchylky s ohledem na výrobní situaci u odesílatele a možnosti příjmu 
u odběratele nejsou vyloučeny. Denní produkce kamence včetně So, Ne a svátků je nepra
videlná, po každých cca 14 dnech provozuje výroba odstavena v délce cca 7 dní. V roce 
2016 je předpokládaná 14 denní odstávka v měsíci říjnu a v roce 2017 v měsíci dubnu.

6. Navádění vozidla a rozrovnání nákladu je bez účasti odesílatele.
7. Zahájení přepravy bude odesílatelem oznámeno přepravci telefonicky s 24 hodinovým 

předstihem.
8. Požadovaný denní objem přepravy bude upřesňován ze strany odesílatele směrem k do

pravci telefonicky.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za přepravu je stanovena na základě nabídky dopravce dohodou smluvních stran ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v celkové maximální výši:
........ Kč (slovy: jednostošedesátčtyři korun českých) bez DPH na 1 přepravenou tunu 
DPH bude připočtena ve výši platné ke dni fakturace.
Cena zahrnuje veškeré náklady dopravce na provedení přepravy.

Smlouva o přepravě věci -  PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. Strana 2 (celkem 5)



Přeprava kamence 2016-2017

2. Fakturace bude měsíčně a to na základě odsouhlaseného obj emu -  vážních lístků (nahrazuje 
předávací protokol). Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH v platném znění. DuZP je poslední den měsíce, za který se fakturuje. 
Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení odesílateli. Faktury lze zasílat i elektro
nicky na fakturvtuu@diamo.cz.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO

1. Dopravce je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, 
PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ odesílatele, s nimiž byl 
prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, 
kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TUU.

2. Řidič vozidla musí mít po dobu přepravy s sebou kopii „Bezpečnostního listu -  kamenec“ 
(Z-01-SI-TÚU-09-02-01-03), kterou mu dá odesílatel po podpisu smlouvy.

VI.
Součinnost smluvních stran

1. Budou-li splněny požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO, umožní odesílatel dopravci, 
nejpozději dnem zahájení přepravy dle kap. III. této smlouvy, přístup na dotčené pracoviště 
a umožní mu na nich činnost v pracovní dny a ve dnech pracovního volna a pracovního 
klidu vyjma odstávek.

2. Za účelem provádění přepravy umožní odesílatel dopravci vjezd a výjezd vozidel (včetně 
osob podílejících se na přepravě, zejména řidičů) dopravce, resp. třetích osob, pokud by je 
k přepravě dopravce využíval, do areálu DIAMO, s. p., odštěpného závodu Těžba a úprava 
uranu -  VÚ č. 6 - SLKR pouze hlavní vrátnici o. z. TÚU. K tomu vydá odesílatel potřebné 
hromadné povolení ke vstupu a vjezdu, které bude uloženo na hlavní vrátnici odesílatele. 
Jako podklad pro vydání hromadného povolení oznámí přepravce v předstihu nejméně 5 
pracovních dnů před zahájením přepravy odesílateli registrační značky a typy všech vozidel 
a příjmení a jména všech osob, zejména řidičů (v případě, že se jedná o cizí státní přísluš
níky, pak včetně uvedení státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) podílejí
cích se na přepravě. Dopravce má rovněž povinnost neprodleně informovat odesílatele o 
veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících provádění přepravy, aby bylo 
možno provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před 
samotným požadavkem na vstup a vjezd. Jiná vozidla a jiné osoby, než uvedené v ozná
mení, nebudou do areálu DIAMO, s. p., odštěpného závodu Těžba a úprava uranu -  VÚ č. 
6 - SLKR vpouštěny.

3. Odesílatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění přepravy dopravcem a zjistí-li, že 
dopravce provádí přepravu v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat odstra
nění vzniklých vad v provádění přepravy řádným způsobem. Jestliže tak dopravce neučiní 
ani v dostatečně přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu odesílatelem, je odesílatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy.

4. Přepravce po naložení kamence přebírá veškerou odpovědnost za materiál a za j eho dopravu 
a předání příjemci v místě určení.

Smlouva o přepravě věci -  PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. Strana 3 (celkem 5)

mailto:fakturvtuu@diamo.cz


Přeprava kamence 2016 - 2017

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

Porušení smluvních povinností a odpovědnost za škodu

V případě prodlení odesílatele s úhradou fakturované částky vzniká dopravci právo účtovat 
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 
Dopravce odpovídá za škodu na zásilce vzniklou po jejím převzetí dopravcem až do jeho 
vydání odběrateli.
Škoda prokazatelně způsobená nevyvezením kamence a následným omezením nebo zasta
vením výroby bude uplatněna jako sankce vůči dopravci ve výši 30.000,- Kč za každý den. 
Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem dopravce 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je  uvedena Příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že dopravce tuto fak
turu v dané lhůtě neuhradí, je  odesílatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do 
doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé odesílateli nebo proti němu uplatněné jdou 
k tíži dopravce. Přerušením plněním předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se nepro
dlužuje termín plnění.

VII.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva, uzavřená v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., v platném znění, zaniká 
provedením přepravy v celém rozsahu, dohodou nebo písemným odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případě podstatného porušení. Smluvní strany se do
hodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit od smlouvy se pova
žuje také hrubé nebo opakované neplnění článku V. této smlouvy. Odstoupení je účinné 
okamžikem písemného doručení druhé smluvní straně.
Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu je možno pouze formou písemných dodatků, podepsa- 
ných oběma smluvními stranami. ^
Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.
Případný soudní spor bude veden u místně příslušného soudu.
Tato smlouvaje platná dnem podpisu obou účastnických stran a účinná od 1. 7. 2016 a je 
sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po jednom obdrží 
každá strana.
Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že souhlasí s jejím obsahem, že 
je srozumitelná a určitá a že nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 
Za DIAMO, státní podnik, 
..... . . .........................................

Ing. Tomáš 
vedoucí odštěpného závodu

2016 V Praze dne 2.5.2016
Za PRVNÍ CHRÁNĚNOU DÍLNU s.r.o.

Lucie Součková
na základě plné moci ze dne 1.1.2016

Smloúvácfpřepravě věci -  PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. Strana 4 (celkem 5)



Přeprava kamence 2016 - 2017

Příloha č. 1:

Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
ě.

Závada Výše smluvní po
kuty za každý zjiš
těný případ

1 Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky 10.000 Kč

2

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdra
votní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. 
nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracov
níka či zařízení

10.000 Kč

3

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných ná
vykových látek v areálu o. z. TUU (na pracovišti); vstup pracov
níků do areálu o. z. TUU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či 
jiné návykové látky

5.000 Kč

4 Nepoužívání OOPP 2.000 Kč

5 Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného do
hlížející osobou

2.000 Kč

6
Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností

2.000 Kč

7 Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu

2.000 Kč/den

Smlouva o přepravě věci -  PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. Strana 5 (celkem 5)


